[image: герб8]

Администрация
 Муромцевского муниципального района
Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   29.10.2024  № 318-п
р.п. Муромцево

	Об утверждении перечня муниципального имущества Муромцевского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	  В соответствии  с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности  субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Омской области от 17.10.2008 № 1076-ОЗ «Об отдельных вопросах поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Омской области»,  постановлением Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 25.02.2021 № 41-п «О Порядке формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, а также Порядке и условиях предоставления указанного имущества в аренду субъектам малого и среднего предпринимательства, а также самозанятым гражданам», руководствуясь Уставом  Муромцевского муниципального района Омской области,  Администрация Муромцевского муниципального района Омской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципального имущества Муромцевского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление Администрации Муромцевского муниципального района Омской области от 23.05.2024 № 175-п «Об утверждении перечня недвижимого имущества, находящегося в собственности Муромцевского муниципального района Омской области, предоставляемого во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства,  и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» считать утратившим силу.
3.  Настоящее постановление подлежит размещению (опубликованию) на официальном сайте Муромцевского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета экономики и управления муниципальной собственностью Администрации Муромцевского муниципального района Омской области Мартынову А.С.

 Глава  муниципального района					    В.В. Девятериков

С.С.Дерябина
(838158) 22-382

Приложение
к постановлению Администрации
Муромцевского муниципального района
Омской области
от 29.10.2024 № 318-п

Перечень
муниципального имущества Муромцевского муниципального района Омской области, свободного от прав третьих лиц, предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	№ п/п
	Категория объекта
	Адрес объекта
	Площадь объекта, кв.м.
	Целевое назначение объекта
	Наименование субъекта МСП-арендаторы имущества

	1
	Помещение в здании ДК
	Омская обл., Муромцевский р-н,с. Мыс,ул. Тарская,
д. 16
	37,3
	Торговля
	нет

	2
	Помещение в здании ДК
	Омская обл., Муромцевский р-н,с. Мыс,ул. Тарская,
д. 16
	18,4
	Торговля
	нет

	3
	Нежилое помещение
	Омская обл., Муромцевский р-н,с. Низовое,
ул. Обелисковая,д. 17
	93,2
	Торговля
	ИП Иус А.П..

	4
	Нежилое помещение
	Омская обл., Муромцевский р-н,с. Низовое,
ул. Обелисковая,д. 17
	47,5
	Торговля
	ИП Иус А.П.

	5
	Здание Дома культуры
	Омская обл., Муромцевский р-н,с. Ушаково,
ул. Школьная, д. 22
	2096,8
	Социальное предпринимательство
	нет

	6
	Нежилое строение – блок цехов
	Омская обл., р.п. Муромцево, ул. Нахимова, № 6

	689,3
	Обрабатывающее производство
	нет

	7
	Нежилое помещение
	Омская обл., Муромцевский р-н,с. Низовое,
ул. Обелисковая,д. 17
	18,4
	Социальное предпринимательство
	Попова Ю.М.

	8
	Нежилое помещение
	Омская область, Муромцевский район, д. Захаровка, ул. Центральная, д. 21
	26,7
	Торговля
	ИП Охапкина С.В.

	9
	Нежилое здание
	Омская область, Муромцевский район, д. Алексеевка (Рязанский с/о), ул. Дорожная, д. 1
	37,0
	-
	-

	10
	Земельный участок
	Омская область, Муромцевский район, с. Поречье, ул. Зеленая
	11884
	Скотоводство
	Вардугин Никита Сергеевич

	11
	Земельный участок
	55:14:220101:151
	149884
	для сельскохозяйственного производства
	ИП- Глава К(Ф)Х Цалко Е.А.

	12
	Земельный участок
	55:14:220101:286
	443966
	сельскохозяйственное использование
	ИП- Глава К(Ф)Х Цалко Е.А.

	13
	Земельный участок
	55:14:240102:183
	372858
	сельскохозяйственное использование
	Заколюжный А.А.

	14
	Земельный участок
	55:14:000000:1416
с. Поречье
	158000
	сельскохозяйственное использование
	Вардугин Н.С.

	15
	Земельный участок
	55:14:220204:953, Российская Федерация, Омская область, Муромцевский муниципальный район, Бергамакскоесельскоепоселение, д. Лисино, ул. Школьная, з/у 3 А
	28389
	Скотоводство
	Васильев В.И.

	16
	Земельный участок
	Омская область, р-н Муромцевский, с Костино, ул 40 лет Победы, д 17А, кад № 55:14:270201:682
	490
	предприятия бытового обслуживания
	ООО "Муромцевский Лен"

	17
	Земельный участок
	Омская обл, р-н Муромцевский, с Костино, ул 40 лет Победы, кад №  55:14:270201:312
	2093
	под тепловыми сетями
	ООО "Муромцевский Лен"

	18
	Земельный участок
	Российская Федерация, Омская область, Муромцевский муниципальный район, Моховское сельское поселение, расположен в юго-восточной части кадастрового квартала 55:14:290103, кад №  55:14:290103:250
	2391567
	Сенокошение
	нет

	19
	Земельный участок
	Омская область, Муромцевский муниципальный район, Пореченское сельское поселение, с. Поречье, ул. Центральная, кад №  55:14:000000:1784
	5512
	отдых (рекреация)
	общество с ограниченной ответственностью "Асгард"

	20
	Земельный участок
	Омская область, Муромцевский муниципальный район, Пореченское сельское поселение, с. Поречье, ул. Центральная,кад №  55:14:000000: 1786

	26707
	отдых (рекреация)
	общество с ограниченной ответственностью "Асгард"

	21
	Земельный участок
	Омская область, р-н Муромцевский, р.п. Муромцево, ул. Паромная, д 2А
	23589
	отдых (рекреация)
	[bookmark: _GoBack]общество с ограниченной ответственностью "Культурная столица"

image1.png
~